Universitätsbibliothek Paderborn

Evropeae Historiae Societatis Iesv Pars ...

Anglia

Bartoli, Daniello

Lvgdvni, 1671

Capvt XVII. De Vvisbicio iterum carcere, & sanctimonia illorum qui eo tenebantur, quamdiu inter se concordes vixere. Cruda illic insectatione vexatur Guillelmus. Defensione Sacerdotum octodecim apud ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-10773

nus quem fœdus coeteris , lacerarant , quod autem Vvatsono probra illa
in Patres , vna odij contra illos concepti dictaret libido , ipsem antea
Guillelmo Arkinsonio testatus fuerat , ex quo per literas id item didicit
Blakuellus , se nempe quæ scripserat in Ioannem Gerardum portenta sce-
lerum , scire non modo esse falsissima , sed nec tanto in homine , veris simi-
lia , vulgasse nihilominus tanquam vera in eius odium , & conditionis eius
velut pœnam , nempe quod esset Iesuita . Guillelmi Vvestoni custos hære-
ticus Vvisbicensi carcere detenti , cum ad ea legendo peruenisset quæ illis
in libeticis Vvatsonus de Guillelmo narrat propudiosa , & prorsus indi-
gna , librum à se iratus proiecit , mentiri librum , & libri auctorem iureiu-
rando vociferans , cum ipse tot annos Guillelmi vitam præsens obseruasset ,
comperissetque tam insolentem , & sanctum , ut fide licet ab eo diuersus ,
hunc tamen sibi apud Deum intercessorem expeteret . Sed hæc usque ad
annum 1599. indicta sunt , cui ex rebus Vvestoni perspicuitas accedit
maior nos illum in carcere reuisamus , retexamusque vitam quam illic
annis ab hinc duodecim transegit , curue inde fuerit in locum peiorum tra-
ductus .

*De Vvisbicio iterum carcere , & sanctimonia illo-
rum qui eo tenebantur , quamdiu inter se concor-
des vixere . Cruda illuc insectatione vexatur
Guillelmus . Defensione Sacerdotum octodecim
apud summum Pontificem laudatur . Apud Con-
siliarios Regios calumniam passus , Londinum
transfertur , & carceraria crypta ærumnosissima
conditur . Infelicissimus illorum qui eum vexar-
uerant exitus .*

C A P V T XVII.

VISBICIS carceris diuersa ergastula in Cantabrigiæ ins-
lubri , & planities nuper statuimus , restagnationibus aquarum
obnoxia , quæ latè ex mari refusæ in cæcas lente moriuntur ,
& putrescent lacunas cœlumque vitiant . Captorum ergastula
sive cubicula cingit castrum mutis item , & fossa præcinetum ; intus , quod
olim à Præsule habitatum , nunc semitorum conclavium reliquæ vere ,

G g g

res, plusque ruinarum quam fabricæ. Has ante Vvestonum viri magni habitatione sua virtutibus, & morte pretiosissima consecratarunt, Thomas Watsonus Lincolensis Præsul; Ioannes Fecknamus, Abbas Vvestmirensis; Vvodus Reginæ Mariæ à confessionibus Sacerdos, pluresque alij. Incolebant tristia rudera triginta quinque ut plurimum, seu morte, seu perpetuis damnati miseriis; viua certè omnes inter parietinas pensiles sepulchra Quidam suo in cauo soli; nonnulli cum sociis. Claudi omnes tam arctè primis sex annis quos egit ibidem Vvestonus, ut egredierentur nunquam nisi omnes simul, idque ad prandium vnamque ad mensam, cuius vnum ad caput accumbebat Graius vxor ad alterum, ne quid super mensam clam iis, dici posset. Graius porro curator carceris, homo ferus, & bilis accerrimæ Puritanus; ab Catholicæ vero tam pertinacibus odiis auersus ut profitetur demens, si sibi constaret, nisi apud Papistas Dei gratiam, & salutem nusquam reperiri, sibi tamen futurum optatius datum mori, quam Papistam seruari, & viuere. Cuius impiissimi voti homo nequam, compo factus, vitam pessimam morte clausit, qua suos etiam Puritanos grauissimè terruit; sed filiolæ suæ, pridem feliciter nutantis conuersionem integrè absoluit. Virgo erat Ursula nomine acuto ingenio puella, Caluinum solita lexitare, aliosque erroris patrij scriptores, & ab suis audiri, obseruarique instar prophetidis: sensim illam sermones qui ab Catholicis de Religione mouebantur; tum de sua cum ipsis hæresi contentiunculæ; parentis denique Puritani obfirmata in exitium rabies, errorum suorum fecere apprimè consciam, planeque inimicam. Parens mente illam, ac vita, ut pro Catholicæ se palam gerere deprehendit, doloris impatientia, prope in amentiam decidit, & frustra conatus miseratione, ac lamentis eam à proposito reuocate, die quadam furens, capillis correptam ingulaturus instabat miseræ, si culter ad manum quem poscebat fuisset. Illa ex eius elapsa manibus, in vicum aufugit Protestantibus habitatum, ubi unus illi occurrens Catholicus, illo in pago residuus, receptum domi suæ dedit, moxque illuc fuga ereptam subduxit ubi vitæ, & conscientiæ secura, virtutum omnium documentum omnibus, extitit, sed tolerantiae præsertim, cum morbis grauissimis ita conflectata, ut acquiesceret iis læta & beata velut diuinæ voluntati. Diuini quoque patrocinij est seruata F. Thomæ Pondo vita, (de quo nos libro huius historiæ priori sat fusè) accumbebat is inter alios Vvisbici, cum lacunar suopte depresso pondere vetustas cariosa putrefactis deiecit trabibus; oppressura omnino ruinis Pondum, nisi præter consuetum, media illa hora abfuisset. Quod ne casu factum putaretur, sed peculiari Dei nutu, de lacunari corruente, tantum parieti affixum pendit incolume, quantum erat necesse ut subiectum altare vmbellæ instar protegeret, nec damni quicquam ex ruina sensit, quisquid illic sacri erat expositum. Sed iam carcerem repetamus.